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Dokończenie na str. 2

Sprawozdania z posiedzeń  
VII i VIII sesji VIII kadencji  

Rady Miejskiej w Urzędowie
W dniu 26 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Urzędowie, ul. Rynek 12, miała miejsce VII 
sesja VIII kadencji Rady Miejskiej. Podczas posiedze-
nia radni wysłuchali informacji na temat bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie gminy, przedstawionej 
przez komendanta powiatowego Policji w Kraśniku nadkom. 
Jacka Dzikowskiego, a także informacji na temat działalno-
ści Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy za rok 
2018, którą omówił pracownik urzędu miejskiego – Damian 
Skórski. Ponadto złożone zostało sprawozdanie z realizacji 
współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2018, 
a także Ocena Zasobów Pomocy Społecznej.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała Nr VII/46/19 w sprawie planu sieci publicz-
nych szkół podstawowych i granic ich obwodów oraz 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 
przedszkolnego na terenie gminy Urzędów od dnia 1 wrze-
śnia 2019 roku,

2. Uchwała Nr VII/47/19 w sprawie określenia wysoko-
ści stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Na wniosek burmistrza Urzędowa (art. 20 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) na dzień 9 maja 2019 r. zwołana została 
VIII sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. 
Celem obrad było podjęcie uchwał:

1. Uchwała Nr VIII/48/19 w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.

Od początku 2020 roku nastąpi przejście z naliczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego na naliczenie od ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość. W uchwale wpro-
wadzono również zwolnienie z opłaty, na podstawie Karty 
Dużej Rodziny, czwartego i kolejnych dzieci w rodzinach 
wielodzietnych. Wysokość opłaty nie została zmieniona.

2. Uchwała Nr VIII/49/19 w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Zmiana metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi spowoduje konieczność złożenia 
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Sprawozdania z posiedzeń VII i VIII sesji VIII kadencji  
Rady Miejskiej w Urzędowie

Dokończenie ze str. 1
nowej deklaracji o wysokości opłaty przez właścicieli 
nieruchomości. Dlatego też w czerwcu i lipcu wyznaczone 
z urzędu osoby wyjdą w teren i zbiorą nowe deklaracje 
z każdego gospodarstwa domowego o liczbie osób zamiesz-
kujących pod wskazanym adresem.

Urzędów też pamięta o ks. Stanisławie Kontku
Kapłan i bohaterski patriota – tak można powiedzieć o ks. Stanisławie 

Kontku, który swoje życie poświęcił Bogu i Ojczyźnie. Dla uczczenia jego 
pamięci w miejscowości Nieledew w pow. hrubieszowskim w niedzielę  
5 maja w lokalnym kościele uroczyście odsłonięto pamiątkową tablicę ku  
Jego czci.

Ksiądz kapelan kapitan Stanisław Kontek urodził się właśnie w Nieledwi, 
choć mieszkał tam niedługo. Jego życiowa droga powiązana była również 
z naszym Urzędowem, bowiem w 1933 r. na krótko objął funkcję proboszcza 
w parafii Urzędów. „W czasie jej pełnienia ks. Kontek udzielił 30 chrztów, 25 
ślubów i uczestniczył w 13 pogrzebach. Po trzech miesiącach pracy w Urzę-
dowie 1 lutego 1934 roku został kapelanem Szpitala Okręgowego nr X Prze-
myślu.” – możemy przeczytać w książce Jeden z wielu, którą napisał ks. kan. 
Zygmunt Lipski.

Ks. Kontek jeszcze jako młodzieniec wpisał się swoim bohaterstwem 
w historię. Brał udział w wojnie z Sowietami. Został zamordowany w 1940 r. 
w Katyniu.

W uroczystościach odsłonięcia tablicy poświęconej Jego czci, które odbyły 
się w niedzielę 5 maja, naszą gminę reprezentował burmistrz Urzędowa Paweł 
Dąbrowski. Tablica upamiętniająca powstała przy wsparciu Stowarzyszenia 
Pamięć Kapelanów Katyńskich oraz Stowarzyszenia Osób Represjonowanych. 
Uroczystości zakończyły się posadzeniem dębu pamięci.

JC
Pamięć o ks. S. Kontku uczczono posadzeniem 
dębu

W programie majowej sesji przewidziane są następujące 
tematy: raport o stanie gminy, informacja na temat wyko-
nania budżetu gminy za rok 2018 i udzielenie absolutorium 
burmistrzowi Urzędowa.

Magdalena Szumna

W drugi dzień Świąt Wielkanocnych urzędowscy stra-
żacy ochotnicy zorganizowali prawdziwy śmigus-dyngus 
przy użyciu armatek wodnych i wozów bojowych. Trady-
cyjne poniedziałkowe lanie wodą odbyło się w godzinach 
południowych na Rynku w Urzędowie.

Woda na zieloną część urzędowskiego skwerku polała 
się z dwóch aut, jakimi dysponuje jednostka OSP Urzędów. 
Pierwsze takie wielkanocne lanie nasi strażacy zorgani-
zowali w 2016 roku, potem ze względu na niesprzyjające 
warunki atmosferyczne nie organizowano lanego ponie-
działku.

Wydarzenie, jak podkreślają urzędowscy ochotnicy, było 
strażackimi życzeniami wielkanocnymi dla wszystkich 
mieszkańców gminy Urzędów.

JC

Śmigus-dyngus na urzędowskim Rynku

Strażacy z OSP Urzędów efektownie polali urzędowski Rynek
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Święto Konstytucji 3 maja w Urzędowie
Po raz drugi na naszym Rynku mieszkańcy wraz z wła-

dzami samorządowymi gminy i powiatu zatańczyli polo-
neza, by uczcić święto uchwalenia Konstytucji 3 maja. 
Majowe uroczystości tradycyjnie miały u nas patriotyczno-
-religijny charakter.

Obchody rozpoczął przemarsz pocztów sztanda-
rowych wraz z władzami samorządowymi, miesz-
kańcami i gośćmi spod budynku Ośrodka Kultury do 
urzędowskiego kościoła. Tutaj odprawiona została 
msza święta w intencji Ojczyzny.

Oficjalne uroczystości odbywające się na przy-
kościelnym placu tuż przed pomnikiem Józefa 
Piłsudskiego rozpoczęły się od podniesienia flagi 
państwowej na maszt i odegrania hymnu państwo-
wego. Następnie miały miejsce okolicznościowe 
przemówienia.

Do historii dotyczącej święta uchwalenia Kon-
stytucji 3 maja w swoim wystąpieniu odwoływał się 
burmistrz Urzędowa – Paweł Dąbrowski, który korzy-
stając z okazji przekazał także życzenia wszystkim 
strażakom z okazji ich święta.

List okolicznościowy w imieniu Jarosława Stawiar-
skiego – marszałka województwa lubelskiego, odczy-

tała obecna na uroczystościach Katarzyna Janiszewska, 
dyrektor Kancelarii Marszałka Urzędu Marszałkowskiego 
w Lublinie.

Głos zabierali również Andrzej Rolla – starosta kraśnicki, 
oraz prof. Marian Surdacki – prezes Towarzystwa Ziemi 

Urzędowskiej.
Następnie miało miejsce złożenie wiązanek kwia-

tów pod pomnikami J. Piłsudskiego, T. Kościuszki 
oraz „Aniołem Wolności”.

Podobnie, jak rok temu wydarzeniu towarzyszyła 
prezentacja wozów strażackich jednostek OSP z terenu 
gminy Urzędów. Nasi zaangażowani i zawsze chętni 
do uczestnictwa w takich uroczystościach strażacy 
po prezentacji swojego sprzętu przejechali pod budy-
nek OSP Urzędów. W ten sposób zainaugurowane 
zostały lokalne obchody Dnia Strażaka. Były również 
zaprzęgi konne Stowarzyszenia Miłośników Koni 
„Podkowa”. To właśnie bryczkami konnymi Stowa-
rzyszenia „Podkowa” delegacje wieńcowe udały się 
na Mogiłę Legionistów, gdzie również złożono kwiaty.

Wspaniałym zakończeniem świętowania 3 maja 
był wspomniany już na początku polonez odtańczony 

na urzędowskim Rynku z udziałem władz samorzą-
dowych. W tym roku „chodzonego” poprowadziła 
para wodzirejów – Małgorzata i Sławomir Łakomi 
z Bobów, którzy zadbali o urozmaicone figury tego 
narodowego tańca. Prócz wielu oficjeli na czele 
z burmistrzem Urzędowa Pawłem Dąbrowskim wraz 
z małżonką Anną oraz starostą kraśnickim Andrzejem 
Rollą z Katarzyną Janiszewską – dyrektor Kancelarii 
Marszałka Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie 
w drugiej parze, „chodzonego” tańczyły również panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich, radni, młodzież z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie oraz chętni 
mieszkańcy i goście.

Zwieńczeniem uroczystości był występ zespołu 
„Vox Celestis”. Dla wszystkich była również gorąca 
wojskowa grochówka.

Justyna Cieślicka

Miejsca pamięci uczczono złożeniem kwiatów

Polonez zakończył obchody 3 maja

Uroczystości uświetniły parada konna oraz pokaz wozów strażackich
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N A S I  R A D N I
Kontynuujemy tytułową rubrykę, w której prezentu-

jemy radnych rozpoczętej pod koniec minionego roku 
VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Dziś pre-
zentujemy przewodniczącego Rady Miejskiej.

Kadencja w RM: czwarta; 3 poprzednie kadencje 
jako samodzielny radny; obecna kadencja jako przewod-
niczący Rady Miejskiej. Przez dwie poprzednie kadencje 
pełnił również funkcję sołtysa w sołectwie Zakościelne.

Reprezentowany okręg wyborczy: Nr 11 (Urzędów 
– ul. Zakościelne, ul. Górki, ul. Nadrzeczna)

Wykształcenie: średnie
Wykonywany zawód: rolnik
Hobby: muzyka
Cel działalności radnego: Czynnie być zaintereso-

wanym problemami mieszkańców, dążyć do tego, aby 
jak najlepiej były one rozwiązywane. Wspomaganie 
władz samorządu w decyzjach, które polepszają jakość 
życia mieszkańców gminy, przynoszą korzyści finan-
sowe dla całej wspólnoty samorządowej. Uważam, że 
radny musi się wyróżniać swą wiedzą na temat samo-
rządu i sposobu rozwiązywania spraw samorządowych. 
Radny musi reprezentować interesy swojej społeczności 
poprzez widzenie spraw całej wspólnoty samorządowej, 
a nie tylko okręgu wyborczego, z którego został wybrany 
na radnego. Do tego zobowiązuje go przysięga radnego.

Roztropność winna być główną cechą radnego. 
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych miesz-
kańców, takich jak drogi, chodniki i bezpieczeństwo, 
uważam za priorytet.

Główne motto radnego: W służbie społeczności 
lokalnej

Kontakt: jagiello@urzedow.pl oraz przez Biuro Rady 
Miejskiej tel. 81 822 50 83

Imię i Nazwisko: Kazimierz Wiesław Jagiełło
Zamieszkały: Urzędów
Wiek: 57 lat
Stan cywilny: żonaty, dwoje dorosłych dzieci

W okresie od 1 marca do 15 kwietnia br. na terenie 
gminy Urzędów odbywały się wyborcze zebrania sołec-
kie zgodnie z harmonogramem umieszczonym na stro-
nie internetowej gminy. Na zebraniach wszyscy sołtysi 
składali przed przybyłymi mieszkańcami sprawozdania 
z czteroletniej działalności, a same zebrania cieszyły się 
zainteresowaniem mieszkańców za co samorząd kieruje 
gorące podziękowania.

Wybór sołtysa odbył się w 21 z 22 sołectw. Nikt z miesz-
kańców sołectwa Majdan Bobowski nie był zainteresowany 
objęciem tej funkcji, dlatego też ta jednostka pomocnicza na 
chwilę obecną pozostaje bez sołtysa. W sołectwie Popko-
wice Księże wskutek pisma złożonego przez mieszkańców, 
nastąpiło odwołanie wybranego na sołtysa Artura Lemiechy, 
którego po przeprowadzeniu ponownych wyborów zastąpiła 
Wioletta Wielgus.

W niżej wymienionych sołectwach nastąpiła zmiana na 
stanowisku sołtysa:

 1) Leszczyna – Kamil Smolak,
 2) Góry – Krzysztof Cieślicki,
 3) Boby-Kolonia – Henryk Wilczopolski,
 4) Moniaki – Mariola Dąbrowska,

Mieszkańcy sołectw zdecydowali!
 5) Natalin – Renata Niewielska,
 6) Popkowice – Agnieszka Wołoszyn,
 7) Zakościelne – Michał Kołbuk,
 8) Urzędów – Agnieszka Piotrowska,
 9) Popkowice Księże – Wioletta Wielgus.
Na kolejną kadencję wybrani zostali:
 1) Boby Księże – Lech Adamczyk,
 2) Boby-Wieś – Rafał Świątkowski,
 3) Kozarów – Andrzej Milczach,
 4) Majdan Moniacki – Rafał Ostrowski,
 5) Mikołajówka – Małgorzata Latos,
 6) Zadworze – Stefan Cielma,
 7) Bęczyn – Marek Puacz,
 8) Mikuszewskie – Marcin Gil,
 9) Skorczyce – Lidia Dec,
10) Józefin – Krzysztof Węcławski,
11) Wierzbica – Zbigniew Zacharski,
12) Rankowskie – Cecylia Brytan.
Wszystkim nowym sołtysom i tym, którzy kontynuują 

pełnienie tej społecznej funkcji, gratulujemy zaufania 
mieszkańców! Życzymy sobie i Wam owocnej współpracy 
dla wspólnego dobra gminy Urzędów.

Magdalena Szumna
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Pani sołtys sołectwa Urzędów – Barbara Gałkowska, 
znalazła się wśród grona najlepszych sołtysów z terenu 
naszego powiatu. W sobotę 6 kwietnia w Ośrodku Kultury 
w Urzędowie odbyła się konferencja „Inspirująca Wieś 
Polska”, którą zorganizowała kraśnicka Lokalna Grupa 
Działania. To podczas tego wydarzenia rozstrzgnięto kon-
kurs „Sołtys Ziemi Kraśnickiej 2019”.

– „Proszę Państwa, czas szybko mija, dziękuję za te 38 lat 
naszej współpracy i przepraszam, jeżeli coś z mojej strony 
było nie tak. Na pewno wszystkiego tego, co zgłaszaliście, 
nie udało się zrealizować, ale myślę, że w naszym sołec-
twie zrobione zostało bardzo dużo, może nawet więcej niż 
w innych sołectwach. Wszystko to dzięki przychylności 
władz gminy i radnych” – mówi Barbara Gałkowska. – 
„Według mnie sołtysa można określić mianem urzędnika 
na najniższym szczeblu. Często swoje prywatne sprawy 
musiałam bowiem dostosować do tych, jakie wynikały ze 
sprawowania funkcji sołtysa. Bardzo zżyłam się z ludźmi. 
Będąc sołtysem, niejednokrotnie trzeba być powiernikiem 
wielu ludzkich problemów, ale mam satysfakcję, że ludzie 
mają do mnie zaufanie i powierzają mi swoje problemy. 
Pieniądze są w życiu ważne, ale szacunek i dobre słowo to 
jest chyba największa zapłata. Jestem dumna, że miałam 
takie sołectwo i takich mieszkańców” – dodaje sołtys 
B. Gałkowska, zaznaczając, że jej marzeniem jest teraz to, 
by sołectwo Urzędów dalej się rozwijało.

Oprócz nagrodzenia i uhonorowania sołtys Barbary  
Gałkowskiej, z terenu naszej gminy wyróżniono jeszcze 
dwójkę sołtysów: Małgorzatę Latos, kierującą sołectwem 
Mikołajówka, oraz Stefana Cielmę, sołtysa sołectwa 
Zadworze.

Już po raz trzeci kraśnicka LGD nagrodziła aktywnie 
działających włodarzy wsi. Aktu samego wręczania wyróż-
nień dokonywali: Wioletta Wilkos – prezes kraśnickiej 
LGD, oraz pozostali członkowie kapituły, którą tworzyli 

Nasi sołtysi wśród najlepszych
wójtowie i burmistrzowie gmin z terenu powiatu kraśnic-
kiego. Nasz samorząd reprezentował burmistrz Urzędowa 
Paweł Dąbrowski.

Oprócz samego rozstrzygnięcia konkursu w programie 
spotkania znalazł się także wykład na temat działalności 
lokalnych społeczności oraz część artystyczna, podczas 
której zaprezentował się Kabaret z Łychowa oraz urzędow-
ski „Vox Celestis”.

Korzystając z okazji, jeszcze raz serdecznie gratulujemy 
pani Barbarze Gałkowskiej, ale również pozostałej dwójce 
wyróżnionych sołtysów. 

JC

Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski wraz z naszymi wyróżnio-
nymi sołtysami

Kraśnicka LGD po raz trzeci nagrodziła aktywnie działających 
włodarzy wsi

Barbara Gałkowska funkcję sołtysa sołectwa 
Urzędów pełniła przez 10 kadencji, dokładnie od 
roku 1980 do 2019. Jak sama podkreśla, przez 38 
lat sołtysowania jej sołectwo, czyli „serce” naszej 
gminy – Urzędów, bardzo się zmienił, po prostu 
stał się miastem. Pani B. Gałkowska jako sołtys 
zawsze angażowała się w działalność samorządową, 
równie chętnie działała na rzecz lokalnej społeczno-
ści. W latach 1984–1988 była radną Gminnej Rady 
Narodowej. Od roku 1985 jest członkiem w Radzie 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Urzę-
dów. W roku 1980 była członkiem w Radzie Banku 
Spółdzielczego. Za działalność w gminie i sołectwie 
w 1987 r. otrzymała „Srebrny Krzyż Zasługi”. W roku 
2010 przyznano jej tytuł „Sołtysa Roku 2009” na 
poziomie powiatu w konkursie organizowanym przez 
Lokalną Grupę Działania Ziemi Kraśnickiej. Obecnie 
znalazła się w gronie najlepszych sołtysów z terenu 
naszego powiatu, otrzymując dyplom „Sołtysa Ziemi 
Kraśnickiej”.
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Błażej Dzikowski – patriota, Człowiek Niepodległości 
i działacz ludowy

„Błażej budował drogi i mosty
Bo był Polakiem ze krwi i kości.
I niech ta pamięć w sercach się chowa.
On oddał życie dla Urzędowa.”

Zygmunt Krasiński

W myśl hasła: „Pamiętaj o swych syna Urzędowie” na 
życzenie pań: Marii Rej i Otylii Gałat 14 kwietnia 2019 r. 
o godz.18.00 w Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyło 
się spotkanie poświęcone Błażejowi Dzikowskiemu. Pro-
gram wieczoru powstał w oparciu o „Zeszyt historyczny”, 
wydany przez Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej, autorstwa 
Bożeny Mazik oraz wspomnień Błażeja Dzikowskiego pt. 
Z przeżyć chłopskich.

Na wstępie zebrani w sali widowiskowej wysłuchali 
pieśni Bartoszu, Bartoszu. Powitała ich dyrektor OK Teresa 
Kaźmierak. Z kolei przedstawiono sylwetkę bohatera 
spotkania i usłyszeliśmy wiersz Zygmunta Krasińskiego 
Chłopska dola.

W trakcie dalszej części programu Józef Baran, instruktor 
OK, który wcielił się w postać Błażeja Dzikowskiego, snuł 
opowieść o „swoim” życiu od roku 1903 do dwudziestole-
cia międzywojennego. Były one ilustrowane fragmentami 
wiersza Zygmunta Krasińskiego Zielone Świątki i Błażej 
Dzikowski, poseł.

Wydarzenia z życia bohatera uzupełniali 
chronologicznie narratorzy. Mówili, jak wal-
czył o niepodległość Polski, o jego pracy, 
pasji, działalności w ruchu ludowym i misji 
poselskiej. Przedstawili ostatnie lata życia 
Błażeja przed wybuchem II wojny światowej, 
przynależność do Związku Walki Zbrojnej, 
aresztowanie przez Niemców i rozstrzelanie na 
Rurach Jezuickich w Lublinie. Pamięć zamor-
dowanego przez okupantów uczcili uczestnicy 
spotkania modlitwą Wieczne odpoczywanie.

Ostatnia narracja była podsumowaniem 
działalności urzędowskiego patrioty: „Urzę-
dów wiele zawdzięcza energii i przedsiębior-
czości Błażeja Dzikowskiego. Swoją wiedzą, 
doświadczeniem i pracą starał się służyć 
społeczeństwu. Zawsze zachowywał wier-
ność ruchowi ludowemu i wierność państwu 
polskiemu, które było dla niego wartością 
nadrzędną”.

Jego imieniem jest nazwana ulica i Dom Ludowy w Urzę-
dowie. Na frontonie tej budowli znajdują się tablice: jedna 
poświęcona m.in. Błażejowi Dzikowskiemu, pierwszemu 
prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzędowie, 
a druga działaczowi ruchu ludowego, posłowi ziemi urzę-
dowskiej, członkowi Związku Walki Zbrojnej, ofierze 
hitleryzmu. Na symbolicznej mogile cmentarnej widnieje 
nazwisko Błażeja Dzikowskiego. Widnieje ono również 
na grobie jego żony – Władysławy, która podarowała swój 
grunt pod budowę kaplicy upamiętniającej egzekucję miesz-
kańców wsi Skorczyce podczas okupacji hitlerowskiej.

Wzruszającym momentem były wspomnienia Zygmunta, 
syna Błażeja, przekazane przez jego córkę Otylię. Mówiły 
o przeżyciach młodego Błażeja, przemycającego nielegalną 
bibułę na teren naszej gminy, o jego postawie w obliczu 
aresztowania przez Niemców, o szacunku Błażeja do ludzi 
pracujących w jego gospodarstwie.

Błażej Dzikowski wcielał w życie ponadczasowe ideały, 
takie jak: wierność ojczystej ziemi, służba rodzinie i bliź-
nim. Jak rzadko kto rozumiał, że powinnością człowieka 
jest wykorzystywanie posiadanych talentów dla rozwoju 
dużej i małej ojczyzny.

Oficjalną część spotkania zakończyła wspólne odśpie-
wanie Roty.

Na zakończenie w imieniu rodziny Dzikowskich Józef 
Baran zaprosił wszystkich gości na słodkie przyjęcie. Otylia 
Gałat podziękowała Teresie Kaźmierak – dyrektor OK 
w Urzędowie, Bożenie Mazik, autorce broszury o Błażeju 
Dzikowskim, imiennie członkom Grupy Literackiej „Pre-
ludium”, gościnnie występującym: Jerzemu Chudzickiemu 
oraz Kindze Wołoszyn za przygotowanie spotkania oraz 
występy.

Barbara Wołczak z Opola Śląskiego powiedziała: „Chcia-  
łabym bardzo podziękować wszystkim osobom za zaanga-

żowanie się w przygotowanie tego wyjątkowego wieczoru 
wspomnień o moim pradziadku Błażeju. Na pogrzebie 
zmarłej pięć miesięcy temu mojej Mamy, Alicji Siołkow-
skiej, z domu Cieślickiej – wnuczki dzisiejszego boha-
tera, ksiądz powiedział »Umarli otwierają oczy żywym«. 
Potwierdzeniem tego jest właśnie przypomnienie o tak 
wspaniałym przodku i dostrzeżenie tego, że mimo upływu 
lat wszystkie wartości, mądrości i podejmowane działania 
Błażeja Dzikowskiego muszą przetrwać w następnych 
pokoleniach. Tylko żywi nie pozwolą zapomnieć o zmar-
łych. Wspaniałe jest to, że mimo szalonego tempa dzisiej-

Scena dialogu Józefa Piłsudskiego z Błażejem Dzikowskim
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szego świata chciało się Państwu poświęcić swój czas na 
zorganizowanie i przygotowanie tej niezwykłej uroczysto-
ści. W imieniu dumnych potomków Błażeja Dzikowskiego 
bardzo dziękuję za spotkanie”.

Wykonawcy, dyrektor OK i Bożena Mazik zostali 
zaproszeni przed scenę, a Maria Rej i jej córka Małgorzata 
wręczyły im słodkie upominki, w tym miód z pasieki wnuka 
Błażeja – Ludwika. Anna Krawczyk wręczyła czerwone 
róże. Instruktor OK Lech Dudziński uwiecznił na wspólnej 
fotografii członków rodu Dzikowskich oraz tych, którzy 
przyczynili się do zorganizowania wieczoru wspomnień 
o Błażeju Dzikowskim.

Należy podkreślić, że z wielkim aplauzem została przy-
jęta scena dialogu Józefa Piłsudskiego (Jerzy Chudzicki) 
z Błażejem Dzikowskim (Józef Baran), która rzeczywiście 
miała miejsce w lipcu 1915 r. przed domem Aleksandra 
Golińskiego przy ulicy Wodnej.

Podczas występu głos zabrał Zygmunt Krasiński, autor 
wiersza Zielone Świątki i Błażej Dzikowski, poseł. Oświad-
czył, że ten wiersz został napisany trzydzieści lat temu, 
na zamówienie Elizy Witek, z okazji odsłonięcia tablicy 
poświęconej Błażejowi Dzikowskiemu. Wówczas utwór ten 
zaśpiewał autor przy akompaniamencie Małgorzaty Brożek.

Teksty wypowiedziane przez aktorów przeplatane były 
pieśniami i piosenkami. Uczestnicy spotkania wspólnie 
z członkami „Preludium” śpiewali następujące utwory: 
Świeć miesiączku, Bywaj dziewczę zdrowe, Jak długo w ser-
cach naszych, Boże coś Polskę, Koła mego ogródeczka, 
Zachodzi słoneczko, Pieśń Legionów Polskich, Szara pie-
chota, Miasteczko kochane. Na akordeonie grał instruktor 
muzyki OK Jan Kowal. Kinga Wołoszyn wykonała pieśń 
Biały krzyż. Ludowy charakter przedstawienia podkreślały 
kolorowe chusty na ramionach występujących kobiet, na 

Obecni na spotkaniu członkowie rodu Dzikowskich

scenie jabłoneczka w wiosennej szacie, ule: drewniany 
i słomiany oraz blisko stuletnia kolorowa chusta ze zbiorów 
Marii Budy na stole recytatorów.

Główną część dekoracji, wykonanej przez rodzinę, 
stanowił duży portret Błażeja Dzikowskiego z okresu 
młodości, ustawiony na biało-czerwonym obrusie, na tle 
tablicy z napisem: „Błażej Dzikowski, patriota, Człowiek 
Niepodległości i działacz ludowy”. U stóp cokołu, na 
białym tle widniały czerwone róże. Obok ustawiono tablicę 
z drzewem genealogicznym rodu Dzikowskich, począwszy 
od Błażeja i Władysławy.

Na uwagę zasługiwał eksponat – krzesło, na którym 
siedział Edward Rydz-Śmigły, przebywający na kursie 
podoficerskim POW odbywającym się w domu Błażeja 
w 1917 roku.

Na multimedialną prezentację przygotowaną przez 
Józefa Barana składały się zdjęcia rodzinne oraz fotografie 
związane z pracą i działalnością Błażeja: Krzyż Kawalerski 
„Polonia Restituta”, „Medal Bronzowy” i „List Pochwalny” 
za zasługi dla hodowli bydła rasy czerwonej polskiej, zdję-
cie legitymacji poselskiej, dom Aleksandra Golińskiego, 
Dom Ludowy, Spółdzielnia „Jedność”, mleczarnia, tablice 
pamiątkowe i cmentarne, pomnik na Rurach Jezuickich 
oraz kapliczka w Skorczycach. Przed występem wręczano 
gościom kalendarium z życia Błażeja Dzikowskiego.

W imieniu Grupy Literackiej „Preludium” dziękujemy 
potomkom Błażeja Dzikowskiego: Otylii Gałat, Marii 
i Małgorzacie Rej, Ludwikowi Dzikowskiemu i Annie 
Krawczyk za wyjątkowe zaangażowanie w przygotowanie 
wieczoru wspomnień o Błażeju Dzikowskim. Oni rozu-
mieją, kim był ich przodek i dlaczego zasłużył na pamięć 
potomnych.

Elżbieta Kuśmiderska, Marianna Parczyńska
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„Czas pogody” po urzędowsku
W roku 2018 minęło pięć lat od powstania Grupy Literac-

kiej „Preludium”, działającej w Ośrodku Kultury w Urzędo-
wie. Powstała ona z inicjatywy Katarzyny Tomaszewskiej, 
nauczycielki Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich w Urzę-
dowie, oraz Józefa Barana, pracownika OK-u. Obecnie 
należą do niej głównie emeryci, przedstawiciele różnych 
zawodów: Marianna Parczyńska, Elżbieta Kuśmiderska, 
Urszula Lewandowska, Anna Puacz, Krzysztof Witek, 
Kazimierz Smoliński oraz czynna zawodowo Katarzyna 
Tomaszewska. Rolę kierownika artystycznego zespołu pełni 
Józef Baran, a muzycznego Jan Kowal. W ciągu pięciu 
lat pracy „Preludium” gościnnie występowali: Stanisław 
Gajewski, Teresa Kaźmierak, Bogusław Parczyński, Kazi-
mierz Jagiełło, Kinga Broniec, Aleksandra Surdacka, Kinga 
Wołoszyn, Julia Nycz, Alicja Puacz, Agata, Paweł i Karol 
Kuśmiderscy, Dariusz Mokszyński, Anna Król, Piotr Opoka 
i Stanisław Lament.

Od stycznia 2014 r. do grudnia 2018 r. zespół 
zaprezentował 27 montaży słowno-muzycznych 
o różnorodnej tematyce. A oto ich tytuły:
– „Urzędów w poezji i piosence” – występ na scenie 

Ośrodka Kultury z okazji 30. rocznicy powstania 
Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej,

– „Lwowski opłatek”,
– Obchody kanonizacji Jana Pawła II,
– Sobótkowa noc w „Józiowej Zagrodzie”,
– Obchody setnej rocznicy wybuchu pierwszej 

wojny światowej (Święto Niepodległości),
– „Belcanto” na skwerze Józefa Piłsudskiego 

w Urzędowie (śpiew pieśni patriotycznych i woj-
skowych),

– „Setna rocznica przybycia Legionów Piłsudskie-
go do Urzędowa” (manifestacja),

– „W pieśniach tkwi siła potęga i moc” (śpiewanie 
pieśni legionowych z okazji Święta Niepodle- 
głości),

– „Pierwszy wieczór kolęd w mieście Urzędowie”,
– „Wieczór pieśni partyzanckich” (pierwszego podziemia),
– „Golgota Wschodu” (występ na cmentarzu przed sadze-

niem dębów, upamiętniających ofiary Katynia, Miednoje, 
Charkowa),

– „Przyjazd Króla Władysława Jagiełły do Urzędowa” 
(współpraca z OK w tworzeniu i realizacji scenariusza),

– „Drugi wieczór kolęd”,
– „W hołdzie ludziom z kamienia” (drugie podziemie),
– „W hołdzie ludziom z kamienia” (występ w GDK w Za-

krzówku),
– „W hołdzie ludziom z kamienia” (występ w GCK w Po-

lichnie),
– Wieczór poezji Lucyny Franc i Jerzego Kowalewskiego,
– Siedemdziesiąta rocznica konsekracji biskupiej księdza 

Zdzisława Golińskiego,
– „Urzędowiacy na nieludzkiej ziemi”,
– „Mnie ta ziemia od innych droższa” (wieczór autorski 

Jerzego Kowalewskiego),
– Wieczór wspomnień w osiemdziesiątą rocznicę śmierci 

Aleksandra Golińskiego – człowieka – legendy),

– „Wjazd Józefa Piłsudskiego do Urzędowa” – współpraca 
z OK-iem w tworzeniu i realizacji scenariusza,

– „W hołdzie walczącym o wolną Polskę” (wieczór pieśni 
patriotycznych i wojskowych z okazji setnej rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę),

– Wieczór poetycki Zygmunta Krasińskiego z Urzędowa,
– Wywiad i nagranie Radia Lublin (pani Ewa Hemperek 

– Teatr Ludowy),
– „Urzędów w poezji i piosence” – nagranie płyty – Ka-

zimierz Jagiełło (montaż słowno-muzyczny na obchody 
30-lecia TZU oraz z okazji ponownego nadania prawa 
miejskiego dla Urzędowa),

– Wieczór autorski Katarzyny Tomaszewskiej,
– „Błażej Dzikowski – patriota, Człowiek Niepodległości 

i działacz ludowy”.
Występy gromadziły w sali widowiskowej OK wielu 

uczestników. W dniu Święta Niepodległości w 2018 r. fre-

kwencja była rekordowa – ok. 300 osób! Każde następne 
przedstawienie zachęcało członków „Preludium” do konty-
nuowania pracy. Działanie urzędowskich emerytów można 
nazwać urzędowskim „czasem pogody”.

Grupa Literacka „Preludium” skupia pasjonatów, spo-
łeczników, ludzi o podobnych zainteresowaniach i potrze-
bach duchowych. Praca w tym zespole daje możliwość 
pogłębiania wiedzy o Urzędowie, poznawania sylwetek 
urzędowian i ich dorobku artystycznego. Dzięki spotkaniom 
w tej grupie poszerzamy wiedzę o ludziach działających na 
rzecz lokalnej społeczności, ojczyzny i Kościoła. Realizu-
jemy przesłanie zawarte w jednym z zeszytów historycz-
nych, wydanych przez Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej: 
„Pamiętaj o swych synach, Urzędowie”.

Wspólne śpiewanie pieśni z publicznością ubogaca nas 
wewnętrznie, daje poczucie dumy narodowej, wspólnoty 
i radości bycia razem w Małej Ojczyźnie – Urzędowie.

Spełnianie naszych zamierzeń artystycznych jest możliwe 
dzięki przyjaznej atmosferze, panującej w urzędowskim 
Ośrodku Kultury, współpracy z panią Teresą Kaźmierak – 
dyrektor OK oraz utalentowanymi instruktorami: Józefem 
Baranem i Janem Kowalem.

Grupa Literacka „Preludium”
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W imieniu Grupy Literackiej „Preludium” dziękujemy 
mieszkańcom Urzędowa i okolic za liczną frekwencję 
w spotkaniach, organizowanych przez nas (w Domu Ludo-
wym im. Błażeja Dzikowskiego, na skwerku Marszałka 
Józefa Piłsudskiego, w kawiarni „Starościanka”, przed 
domem Aleksandra Golińskiego, w „Józiowej Zagrodzie”, 
na urzędowskim cmentarzu) oraz przez Ośrodek Kultury 
(„Przyjazd Króla Władysława Jagiełły” z okazji nadania 

prawa miejskiego w 2016 r., „Wjazd Józefa Piłsudskiego 
do Urzędowa” w 2018 r.).

Ziemia urzędowska wydała wielu wybitnych synów, 
w historii Polski zapisała się złotymi zgłoskami. Przeszłość 
Urzędowa to niewyczerpane źródło inspiracji. Zatem przed 
„Preludium” jeszcze wiele wyzwań.

Elżbieta Kuśmiderska, Marianna Parczyńska
Grupa Literacka „Preludium”

W niedzielę 31 marca w Ośrodku Kultury w Urzędo-
wie gościliśmy Amatorski Teatr Towarzyski z Lublina. 
Na scenie aktorzy wspomnianego teatru zaprezentowali 
komedię w trzech aktach z epilogiem Przypadki Józefa 
Szwejka, która powstała na podstawie powieści Jaroslava 
Haška Przygody dobrego wojaka Szwejka podczas wojny 
światowej. Partnerem tego wydarzenia było województwo 
lubelskie w ramach projektu,,Lubelskie – Smakuj życie”.

Amatorski Teatr Towarzyski pod kierownictwem Dariu-
sza Borucha gościł u nas w ramach współpracy już po raz 
piąty. Główną rolę Józefa Szwejka zagrał sam kierownik 
teatru. To jedna z najbardziej znanych nam opowieści. Od 
jej wydania minęło już prawie całe stulecie, a popularność 
sprytnego i zabawnego żołnierza nie słabnie.

Tytułowy bohater Szwejk na początku został przedsta-
wiony jako tępak, nierozumiejący najprostszych poleceń. 
Ale to była gra pozorów. Papiery idioty to była jedyna moż-
liwość dla niego, aby przetrwać koszmar wojenny. On starał 
się za wszelką cenę pozostać sobą. Okazał się człowiekiem 
prostodusznym, ale nie prostakiem. Ważną jego cechą była 

inteligentna przebiegłość oraz dobrze maskowana pogarda 
dla skostniałego systemu wojskowego. I pomimo że kie-
rował się przez cały czas własnym interesem, to nie czynił 
nikomu krzywdy. Służąc w wojsku, gorliwie wypełniał 
swoje obowiązki, co w połączeniu z jego poczciwością, 
doprowadzało do wielu przezabawnych sytuacji. Jego 
przedziwne pomysły pozwalały zawsze wyjść cało z każdej 
nietypowej sytuacji.

W komedii wystąpili: Jacek Bednarczyk, Dariusz Boruch, 
Grażyna Czarnota, Anna Gaik-Siomak, Ewa Górecka, Filip 
Hojda, Zbigniew Hojda, Łukasz Kołodziejczyk, Mateusz 
Haberek, Józef Kaźmierczak, Irena Mazur, Tadeusz Nowak, 
Mirosław Pietraś, Andrzej Samborski, Ewa Surdacka, 
Henryk Szuba, Irek Tatara, Beata Turczyniak, Grzegorz 
Wankiewicz, Patryk Zakrzewski, Marian Zawiślak, Krzysz-
tof Żak. Reżyseria – Dariusz Boruch. Asystent reżysera – 
Anna Kuszneruk. Scenariusz i adaptacja – Beata Kamińska. 
Scenografia – Bernard Homziuk. Kostiumy – Pracownia 
Artystyczna „Traf”.

Teresa Kaźmierak

Przypadki Józefa Szwejka – teatralnie w Urzędowie

Amatorski Teatr Towarzyski wystąpił na scenie OK nie po raz pierwszy
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W niedzielę palmową, która w tym roku wypadła w dniu 
14 kwietnia, na terenie naszej gminy odbyło się nabożeń-
stwo Drogi Krzyżowej po wczesnośredniowiecznym Gro-
dzisku w Leszczynie. Organizatorem była wspólnota para-
fialna parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Popkowicach 
wraz z mieszkańcami miejscowości Leszczyna. Pomysło-
dawcą zorganizowania uroczystości 
w tym miejscu był Stanisław Wnuk, 
mieszkaniec Leszczyny. W uroczy-
stościach licznie uczestniczyli tutejsi 
parafianie.

Uroczystości nabożeństwa, będą-
cego symboliką odkupienia czło-
wieka poprzez Mękę Chrystusa, 
rozpoczęły się na parkingu tuż przy 
Grodzisku. Krzyż pomiędzy stacjami 
Drogi Krzyżowej wiodącej na szczyt 
Grodziska nieśli przedstawiciele 
poszczególnych miejscowości z tejże 
parafii. O uroczystą oprawę tego 
wydarzenia zadbała Grupa Rekon-
strukcyjna z Popkowic, której przed-
stawiciele z pochodniami prowadzili 
niesiony przez parafian Krzyż.

– „Dzisiejsze wydarzenie jest po 
to, abyśmy mogli zastanowić się 
nad ofiarowanym nam przez Boga 
darem. Byśmy w natłoku naszych 
przygotowań do świąt nie zapomnieli 
tak naprawdę z jakiego powodu 
świętujemy” – podkreślał na zakoń-
czenie nabożeństwa ks. Andrzej Mizura, proboszcz parafii 
pw. Trójcy Przenajświętszej w Popkowicach, dziękując 
jednocześnie wszystkim, którzy zaangażowali się w przy-
gotowanie tego wydarzenia.

Droga krzyżowa po Grodzisku w Leszczynie
Organizatorzy liczą na to, że wydarzenie na stałe wpisze 

się w kalendarz parafialnych i jednocześnie lokalnych 
uroczystości.

Warto przypomnieć, że wczesnośredniowieczne Gro-
dzisko w Leszczynie jest wpisane do rejestru zabytków 
województwa lubelskiego. W roku 2017 nasz samorząd 

pozyskał dofinansowanie z unijnych środków, dzięki którym 
obiekt został częściowo wyremontowany. Wykonano wów-
czas nową drogę dojazdową do historycznego Grodziska 
w Leszczynie, a następnie jej oświetlenie.

JC

Krzyż pomiędzy stacjami Drogi Krzyżowej nieśli przedstawiciele poszczególnych miejscowości 
parafii w Popkowicach

Bezpieczniej po schodach
Tak właśnie jest teraz przy budynku wielofunkcyjnym 

w Popkowicach, gdzie w połowie kwietnia zamontowana 
została balustrada na schodach przy wejściu do lokali 
usługowych zlokalizowanych we wspomnianym obiekcie. 
O taką poręcz podczas ostatniego spotkania sołeckiego 
w tej miejscowości wnioskowali mieszkańcy. Prośbę o to, 
by łatwiej i bezpieczniej można było pokonać schody, 
z których często korzystają osoby starsze, naszym władzom 
samorządowym udało się spełnić w dość szybkim czasie.

Balustradę wykonała kraśnicka firma zajmująca się 
kowalstwem artystycznym. Jej koszt to kwota nieco ponad 
3 tys. zł. Od 12 kwietnia, bo tego dnia została zamontowana, 
służy już mieszkańcom Popkowic oraz wszystkim osobom 
korzystającym z usług oferowanych przez zlokalizowaną 
w tym budynku aptekę oraz sklep.

JC
Balustrada przy budynku wielofunkcyjnym w Popkowicach już 
służy mieszkańcom
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5 maja w sali Ośrodka Kultury w Urzędowie odbyły 
się eliminacje powiatowe do Wojewódzkiego Przeglądu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych. Udział wzięło 11 zespołów 
śpiewaczych i solistów z powiatu kraśnickiego. W sumie 
wystąpiło około 70 wykonawców. Wydarzenie 
zostało zorganizowane przez Starostwo Powia-
towe w Kraśniku i Ośrodek Kultury w Urzędo-
wie. Miłym akcentem w przerwie było krótkie 
widowisko teatralne Wielka sobota w Pałecznicy, 
które przygotował Klub Seniora z Urzędowa pod 
kierunkiem instr. OK Józefa Barana.

Występy konkursowe oceniała komisja w skła-
dzie: Andrzej Sar z Wojewódzkiego Ośrodka Kul-
tury w Lublinie – główny instruktor ds. dziedzictwa 
kulturowego Lubelszczyzny, oraz Andrzej Gotner 
– instruktor z Wydziału Promocji w Starostwie 
Powiatowym w Kraśniku.

Gminę Urzędów reprezentował zespół „Vox 
Celestis”, który otrzymał wyróżnienie. Do elimi-
nacji wojewódzkich Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych, które odbędą się 
26 maja w Lublinie w Muzeum Wsi Lubelskiej, zakwalifi-
kował się solista Mirosław Kolasa z Szastarki oraz zespół 
dziecięcy z Polichny „Blinowianeczki”.

Wyróżnienia otrzymały zespoły: „Blinowianki” z Bli-
nowa, zespół śpiewaczy z Dzierzkowic-Zastawia, zespół 
„Vox Celestis” z Urzędowa, zespół „Kowalanki”, zespół 
„Wesoła Gromada” przy Klubie Seniora w Dzierzkowicach, 
Janina Markut oraz Leokadia Terelak.

Nagrody i dyplomy wykonawcom wręczyli starosta 
kraśnicki Andrzej Rolla oraz burmistrz Urzędowa Paweł 
Dąbrowski.

Zarówno burmistrz Urzędowa, jak i starosta kraśnicki 
w swoim wystąpieniu gratulowali i dziękowali wszystkim 
wykonawcom za udział w konkursie oraz za upowszechnia-

Powiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych 
– eliminacje 53. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel 

i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu
nie i podtrzymywanie tradycyjnego śpiewu i gwary, a także 
wspieranie rozwoju tradycji lokalnych. Dziękowali również 
za promowanie i przekazywanie kultury ludowej młodszym 
pokoleniom i środowiskom twórczym.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękuję wszystkim 
uczestnikom konkursu za przygotowanie prezentacji i udział 
w tym wydarzeniu. Zachęcam do dalszych poszukiwań 
i starań w kierunku zdobywania tradycyjnego repertuaru 
oraz do dalszej pracy nad stylem wykonawczym. Niech 
ta kultura ludowa będzie przekazywana młodszym poko-
leniom.

Teresa Kaźmierak

Klub Seniora z Urzędowa wystąpił z widowiskiem teatralnym

Zespół dziecięcy z Polichny „Blinowianeczki”

T o w a r z y s t w o 
Ziemi Urzędowskiej

zaprasza na

KONFERENCJĘ NAUKOWĄ
która odbędzie się 24 maja 2019 r.  
o godz. 16.00 w sali widowiskowej  

Ośrodka Kultury w Urzędowie
Tematy:

• prof. Marian Surdacki – Wprowadzenie,
• prof. dr hab. Ryszard Szczygieł (UMCS) – Urzędów 

na szlaku Unii Jagiellońskiej,
• dr Paweł Jusiak (UMCS) – Unia Lubelska i jej  

znaczenie,
• prof. Mieczysław Ryba (KUL) – Unia Lubelska  

– Unia Europejska. Próba porównania.
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I Powiatowy Turniej Tańca Nowoczesnego  
o Puchar Burmistrza Urzędowa za nami

Urzędowski „Dance Trip” z pucharem za zajęcie 
drugiego miejsca w kategorii wiekowej 8–13 lat 
podczas I Powiatowego Turnieju Tańca Nowocze-
snego o Puchar Burmistrza Urzędowa. Impreza 
miała miejsce w sobotę 27 kwietnia 2019 r. Na 
scenie urzędowskiego Ośrodka Kultury w trzech 
grupach wiekowych zaprezentowało się kilkanaście 
zespołów z terenu naszego powiatu i nie tylko. 
Wszyscy, czyli ponad 200 tancerzy, otrzymali 
pamiątkowe medale, natomiast drużyny z trzech 
pierwszych miejsc nagrodzone zostały pucharami.

– „Poziom tego turnieju był bardzo wysoki 
i szczerze mówiąc mieliśmy problemy, żeby wybrać 
zwycięzców w tych trzech kategoriach. Wszyst-
kie grupy tańczyły świetnie, a najważniejsze, że 
u dzieci widać było miłość i pasję do tańca” – mówi 
Agata Adamczyk, instruktor tańca w CKiP w Kra-
śniku oraz przewodnicząca jury I Powiatowego 
Turnieju Tańca Nowoczesnego o Puchar Burmistrza Urzę-
dowa. – „Bardzo chwalimy pomysł i chęć zorganizowania 

takiego turnieju. Urzędów zasługuje na wyróżnienie nie 
tylko jako organizator, bo Urzędów pokazał się również 
z dobrej tanecznej strony, zajmując II miejsce w jednej 
z kategorii” – dodała A. Adamczyk.

– „Cieszę się, że udało się nam zrobić ten pierw-
szy krok i zorganizować ten turniej. W naszym 
Ośrodku Kultury dzieci uczestniczą w wielu zaję-
ciach. Jeśli chodzi o taniec, to możemy pochwa-
lić się czterema grupami tanecznymi, których 
instruktorem jest Agata Zacharska. Starsze grupy 
brały już udział w różnych turniejach i konkursach 
tanecznych, nie tylko powiatowych, ale również 
wojewódzkich. Zdobywają puchary i dyplomy. 
W ubiegłym roku grupa »Dance Trip« otrzymała 
nawet stypendium burmistrza za osiągnięcia 
artystyczne w tej dziedzinie. Tak więc myślę, że 
I Turniej Tańca Nowoczesnego o Puchar Bur-
mistrza Urzędowa jest dobrym pomysłem, który 
należy kontynuować i rozwijać. Za co serdeczne 
podziękowania kieruję w stronę instruktorki Agata 

Zacharskiej” – mówi Teresa Kaźmierak, dyrektor Ośrodka 
Kultury w Urzędowie.

Podczas turnieju była okazja zobaczyć taniec nowocze-
sny w wielu urozmaiconych choreografiach przy dźwiękach 
różnorakiej muzyki od disco dance po hip-hop. Konku-
rencje taneczne rozegrane zostały w trzech kategoriach 
wiekowych: 4–7 lat, 8–13 lat oraz powyżej 14 lat. Jeden ze 
zgłoszonych do turnieju zespołów – „Grawitacja” z Cen-
trum Kultury w Annopolu zaprezentował się w kategorii 
tańca współczesnego.

– „Jeszcze raz serdecznie gratuluję wszystkim tance-
rzom. Takie przedsięwzięcia napawają optymizmem, bo 
w młodych osobach widać zaangażowanie, chęć do pracy 
oraz doskonalenia, w tym przypadku tańca, by dążyć do 
sukcesu. Liczę na to, że roku na rok te nasze turnieje będą 
coraz lepsze i już dziś zapraszam na następny w przyszłym 
roku” – mówi Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa.

Organizatorami turnieju byli: burmistrz Urzędowa 
i Ośrodek Kultury w Urzędowie. Serdeczne podziękowania 
za przeprowadzenie konkursu, jak również zaangażowa-

Urzędowski „Dance Trip” z pucharem za zajęte drugie miejsce

Turniej zgromadził liczną publiczność

Scenę urzędowskiego OK tego dnia opanowali tancerze
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38. Mały Konkurs Recytatorski – turniej gminny
W przeglądzie gmin-

nym 38. Małego Kon-
kursu Recytatorskiego, 
który odbył się 26 kwietnia 
2019 r. w naszym Ośrodku 
Kultury, wzięło udział 31 
uczestników – uczniów 
klas I–VI szkół podsta-
wowych z terenu gminy 
Urzędów.

Komisja konkursowa 
w składzie: Marianna Par-
czyńska, Katarzyna Toma-
szewska i Józef Baran, po 
wysłuchaniu wszystkich 
uczestników, do przeglądu 
powiatowego postanowiła 
nominować:

W kategorii klas I–III:
1. Natalię Krzeczowską, 

kl. I SP w Bobach-Ko-
lonii, nauczyciel: Grażyna Rutkowska,

2. Igę Rybaczuk, kl. II SP w Rankowskim, nauczyciel: 
Barbara Gozdalska.
W kategorii klas IV–VI:

1. Amelię Firlej, kl. V SP w Urzędowie, nauczyciel: Anna 
Buława,

2. Bartłomieja Chudzickiego, kl. V SP w Urzędowie, na-
uczyciel: Anna Buława.
Ponadto wyróżnienia Komisji otrzymali:

1. Maurycy Kramek, kl. I SP w Urzędowie, nauczyciel: 
Bernadetta Tokarczyk,

2. Amelia Sokalska, kl. I SP w Leszczynie, nauczyciel: 
Marta Cieślicka-Wrona,

3. Paulina Rados, kl. II SP w Skorczycach, nauczyciel: 
Małgorzata Izdebska,

4. Gabriela Smolińska, kl. II SP w Moniakach, nauczyciel: 
Anna Płecha,

5. Adam Dorosz, kl. II SP w Urzędowie, nauczyciel: Renata 
Żuber,

6. Aleksandra Dźwiniel, kl. II SP w Bęczynie, nauczyciel: 
Grażyna Witek,

7. Natalia Flisek, kl. IV SP w Urzędowie, nauczyciel: Mo-
nika Siekaczyńska,

8. Zuzanna Jackowska, kl. IV SP w Moniakach, nauczyciel: 
Beata Kawa,

9. Amelia Wołoszyn, kl. IV SP w Leszczynie, nauczyciel: 
Marta Cieślicka-Wrona,

10. Julia Kudła, kl. IV SP w Skorczycach, nauczyciel: 
Agnieszka Chojecka,

11. Dawid Jakubowski, kl. V SP w Bobach-Kolonii, na-
uczyciel: Małgorzata Maciejewska.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe 

dyplomy i skromne upominki. Nominowanym do przeglądu 
powiatowego wręczono nagrody rzeczowe. Panie nauczy-
cielki otrzymały podziękowania za wkład pracy w przy-
gotowanie uczniów do przeglądu. Laureatom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów w kolejnych etapach Małego 
Konkursu Recytatorskiego.

JB

Uczestnicy konkursu

nie się w jego organizację należą się Agacie Zacharskiej, 
instruktorce tańca OK w Urzędowie oraz firmom: „Harex” – 
Rafał Adamczyk, Gabinet Fizjoterapii Fabian Burakowski, 
Firma budowlano-remontowa Kamil Gajewski oraz Sklep 
„Gabi” – Edyta i Michał Więckowscy, które były sponso-
rami tego wydarzenia.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach tańca nowo-
czesnego:

Kategoria 4–7 lat
1. „Blue Star” Janów Lubelski,
2. „Swag Kids” ODK Kraśnik,
3. „Free Steps Junior” GOK Dzierzkowice.

Kategoria 8–13 lat
1. „Swag Princess” GOK Modliborzyce,
2. „Dance Trip” OK Urzędów,
3. „Soul Kids 5” CKiP Kraśnik.

Kategoria powyżej 14 lat
1. „Freaky Moves” GOK Dzierzkowice,
2. „Not Just Flow Crew” CKiP Kraśnik.

Jako jedyny w kategorii taniec współczesny zaprezento-
wał się zespół „Grawitacja” z CK Annopol, za co również 
otrzymał turniejowy puchar.

JC
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W dniach 23–24 kwietnia 45-osobowa grupa pań z terenu 
naszej gminy spędzała miło czas w magicznej Krainie 
Rumianku we wsi Hołowno. Wyjazd szkoleniowy – wizyta 
studyjna w Krainie Rumianku sfinansowany był ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020. Środki na wyjazd pozyskane były poprzez 
Lokalną Grupę Działania Ziemi Kraśnickiej, beneficjentem 
było Stowarzyszenie Gminnej Rady Kobiet w Urzędowie.

W tej małej wiosce na Lubelszczyźnie mieści się Ośro-
dek Edukacji Regionalnej. Znajdują się tu drewniane, małe 
domki, stodoła kryta prawdziwą strzechą, jest wiejskie SPA 
w starym spichrzu i gabinet masażu. Można też po prostu 
posiedzieć przed chatą i przenieść się myślami w dawne 
czasy. Te wiejskie, malownicze klimaty, ludowe rzeźby 
i serwety na drewnianych elewacjach tworzą wyjątkowy 
nastrój.

Przez dwa dni panie uczestniczyły w różnego rodzaju 
warsztatach i ludowych zajęciach. Pierwszym punktem 
programu w Krainie Rumianku była gra terenowa, która 
odbywała się wśród zabudowań, łąk i pól wsi Hołowno. 
Zabawa ta była uzupełniona elementami edukacyjnymi. 
Uczestnicy gry wędrowali do różnych postaci, np.: do 
Zielarki, Pustelnika, Wieśniaczki, Myśliwego, zdobywając 
punkty, a przy okazji zdobywali pożyteczne informacje 
o ziołach, tajemnicy warzenia soli, garncarstwie, dawnych 
zajęciach domowych, odgadywali różne zagadki. Celem gry 
była nauka negocjacji, zdrowej rywalizacji i współdziałania 
w grupie.

Na kolejnych warsztatach panie próbowały młócić 
cepem, mielić ziarno, a potem zagnieść ciasto i upiec z niego 
w prawdziwym piecu chlebowym opalanym drewnem 
smaczne rogaliki drożdżowe z domową konfiturą. Ciekawe 
były również warsztaty polegające na wykonaniu mydełek 
glicerynowych. Każda z pań mogła indywidualnie skompo-
nować ich zapach, kolor, kształt i ozdobić według własnego 
gustu. Rozmowy na temat ziół pozwoliły nam na poznanie 
wielu regionalnych nazw roślin, a także dostarczyły sporo 

wiedzy o ich zastosowaniu w lecznictwie i magii ludowej. 
Dla wielu pań warsztaty wykonywania kwiatów ze słomy 
okazały się niezwykle cenną lekcją. Poznały one tajniki 
misternego wyrobu pięknych arcydzieł ze słomy.

Specjalnie dla pań wystąpił również zespół „Rumenok”, 
przedstawiając widowisko Wigilia i śpiewając gwarą piękne 
pieśni.

Warsztaty były prowadzone przez instruktorki z Hołowna. 
Zaimponowała nam pasja prowadzących i ich doświadcze-
nie. W Krainie Rumianku spędziliśmy miło czas, integrując 
się, bawiąc i ucząc.

Teresa Kaźmierak

Z wizytą w Krainie Rumianku

Podczas wyjazdu panie uczestniczyły w kilku rodzajach warsztatów
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Żołnierze 2. Lubelskiej Brygady Wojsk Obrony Tery-
torialnej im. mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. Zapora 
ćwiczyli w lutym tego roku na terenie gminy Urzędów. 

Terytorialsi w Urzędowie

Rajdowe ściganie znów odbę-
dzie się na naszym terenie. Mowa 
tu oczywiście o Rajdzie Nadwiślań-
skim, który zaplanowano na sobotę 
1 czerwca.

Rajd Nadwiślański to 2. runda 
Rajdowych Samochodowych 
Mistrzostw Polski i 2. runda 
MOTUL Historycznych Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostw 
Polski.

Tegoroczna edycja Rajdu Nad-
wiślańskiego na terenie naszej 

Znów przejadą rajdówki

Po ćwiczeniach uczestnicy spotkali się przy ognisku

Miejscem ćwiczeń był Wolski Bór w Bęczynie. Celem 
ćwiczeń było doskonalenie umiejętności w swoim terenie 
oraz odpowiedzialności. Podczas odprawy nakreślono cele 
i przydzielono zadania, po czym oddział ruszył w las. Po 
zakończeniu ćwiczeń, na terenie strażnicy OSP Natalin 
odbyło się spotkanie oddziału z jednym z „Zaporczyków”, 
ppłk. Stanisławem Gajewskim. Podczas spotkania, przy roz-
palonym ognisku, dowódca ocenił wykonanie zaplanowa-
nych zadań, żołnierze piekli kiełbaski, a Stanisław Gajewski 
opowiadał o swoich przeżyciach związanych z oddziałem 
„Zapory” – o aresztowaniu, pobycie w więzieniu i innych 
powojennych realiach, czyli o tym, jak władza ludowa 
w tamtych latach traktowała ludzi, którzy walczyli o wolną 
Polskę. Opowieści wysłuchano z dużym zainteresowaniem. 
W leśnictwie Wolski Bór ćwiczyła 4. Kompania Lekkiej 
Piechoty 22. Batalionu z Dęblina, w skład której wchodzą 
żołnierze z powiatu kraśnickiego.

Mariusz Konopa, Adam Michalski

gminy, jak już wspomnieliśmy, 
odbędzie się w sobotę 1 czerwca. 
Będzie miała tylko 6 odcinków 
specjalnych, z których 4 przebie-
gać będą w większości po terenie 
gminy Urzędów. Trasy niewiele 
różnią się od tych z ubiegłego roku, 
odwrócony został jednak kierunek 
w porównaniu do ubiegłorocznego 
startu, OS Urzędów został nato-
miast skrócony z ponad 21 km do 
15 km. Szczegóły na załączonych 
mapkach.
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